2020 RC.08.V13.50    125
Техническое описание
Описание и область
применения
Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Комбинированный регули-
рующий клапан DN = 15 мм,
Kvs = 1,6 м3/ч, PN = 16 бар,
Тмакс. = 150 °С, c приварными
присоединительными фитин-
гами:
–  регулятор AVQM DN = 15 мм,
кодовый номер 003Н7635 —
1 шт.;
–  приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 — 1 компл.
Регулирующий клапан AVQM по-
ставляется в виде моноблока,
включая импульсную трубку
между клапаном и диафрагмен-
ным элементом, без электро-
привода AMV(E), ARV(E) и при-
соединительных фитингов,
которые следует заказывать
дополнительно.
Клапан AVQM
Эскиз DN Kvs, м3/ч Присоединение Кодовый
номер
15
0,4
Цилиндрическая наружная
трубная резьба по ISO 228/1, дюймы
G ¾ A
003H6733
1,0 003H6734
1,6 003H6735
2,5 003H6736
4,0 003H6737
20 6,3 G 1 A 003H6738
25 8,0 G 1¼ A 003H6739
32 10,0 G 1¾ A 003H6740
Примечание. Другие версии регуляторов поставляются по запросу.
Клапан регулирующий комбинированный седельный
проходной с автоматическим ограничением расхода AVQM
(PN 16)
AVQM является комбинацией седельного
регулирующего клапана (исполнительного ме-
ханизма электрической системы регулирова-
ния) и автоматического регулятора — ограни-
чителя расхода прямого действия с диафраг-
мой и рабочей пружиной.
AVQM используется совместно с элек-
троприводами типа AMV(E) 10*, AMV(E) 13*,
AMV(E) 13SU*, ARV(E) 152, AMV(E) 23,
AMV(E) 23SU, ARV(E) 153 и AMV(E) 33, которые
управляются электронными регуляторами
Danfoss серии ECL.
Основные характеристики
 • Условный проход: DN = 15–32 мм.
 • Пропускная способность: Kvs = 0,4–10 м3/ч.
 • Условное давление: PN = 16 бар.
 • Величина фиксированного перепада давле-
ний на регуляторе — ограничителе расхода:
ΔРрб. = 0,2 бар.
 • Температура регулируемой среды (воды или
30 % водного раствора гликоля): Т = 2–150 °С.
 • Присоединение к трубопроводу: резьбовое
(наружная резьба) — через резьбовые, при-
варные или фланцевые фитинги.
* AMV150, AMV(E) 10, AMV(E) 13 и AMV(E) 13SU могут применять-
ся только с клапанами AVQM DN 15.
126 RC.08.V13.50    2020
Техническое описание Клапан регулирующий комбинированный седельный проходной с автоматическим ограничением расхода AVQM (PN 16)
Дополнительные принадлежности